
C:\Users\1\Desktop \ 35 Дума\ внесение изменений в положение об учреждении адм.doc 

 
 

ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
07.12.2023  № 35/01 

 пгт Опарино  

 
О внесении изменений в  Положение об администрации муниципального 

образования Опаринский муниципальный  округ Кировской области, 

утвержденное решением Думы Опаринского муниципального округа 

 от 26.11.2021 № 05/06 
 

          В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области, Дума Опаринского  муниципального 

округа РЕШИЛА: 

1. Внести  в Положение об администрации муниципального образования 

Опаринский муниципальный округ Кировской области, утвержденное 

решением Думы Опаринского муниципального округа от 26.11.2021 № 05/06 

«Об учреждении администрации муниципального образования Опаринский  

муниципальный округ Кировской области и утверждении Положения об 

администрации муниципального образования Опаринский муниципальный  

округ Кировской области» (далее – Положение)  следующие изменения: 

1.1. пункт 3.3. раздела 3 Положения изложить в новой редакции: 

      «3.3. В случае временного отсутствия главы муниципального округа, 

досрочного прекращения им своих полномочий либо применения к нему по 

решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под 

стражу  или временного отстранения от должности его полномочия 



C:\Users\1\Desktop \ 35 Дума\ внесение изменений в положение об учреждении адм.doc 

временного исполняет первый заместитель главы администрации 

муниципального округа. 

 В случае отсутствия первого заместителя главы администрации  

муниципального округа полномочия главы муниципального округа 

исполняет заместитель главы администрации муниципального округа, 

назначенный распоряжением главы муниципального округа  или в случае 

невозможности издания указанного акта решением Думы муниципального 

округа. 

 При этом полномочия главы муниципального округа осуществляются 

его первым заместителем (заместителем) в полном объеме.». 

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

Председатель Думы  

Опаринского муниципального округа                                  С.А.Жолобова 

 

И.п. главы администрации  

Опаринского муниципального округа                                   С.П.Зайцева  

_____________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО 

 
Ведущий специалист отдела  юридического 

и кадровой работы администрации   

Опаринского муниципального округа                                    Ю.А. Степанова  

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Заведующий отделом организационной  

работы администрации  

Опаринского муниципального округа          И.Н. Сенникова 

 
Управляющий делами и хозяйственного 

обеспечения  администрации      Н.В.Гольцова  

Опаринского муниципального округа                                                                       

 

Заведующая  отделом юридической и  

кадровой работы администрации  

Опаринского муниципального округа                                          Е.А. Суслова 



C:\Users\1\Desktop \ 35 Дума\ внесение изменений в положение об учреждении адм.doc 

 

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный 

округ Кировской области», на официальном сайте Опаринского 

муниципального округа 

 

Разослать:  Дума-2, юридический отдел, орготдел, ИБ.  

 

 

Правовая экспертиза проведена: 

 

предварительная   

 

заключительная   

Экспертиза соответствия 
правилам оформления проведена   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Степанова Юлия Александровна 

 8 (83353) 2-22-46                        
 


	ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	ПЕРВОГО СОЗЫВА

